
 
 

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR n.62 del 28 dicembre 2023
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

 

Struttura:

Oggetto:

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
 

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Ferrando Fabrizio

ADESIONE ALLA CONVENZIONE STIPULATA DA S.C.R. PIEMONTE SPA PER IL
SERVIZIO DI ANALISI DI LABORATORIO PER L’ESECUZIONE DI TEST PROGNOSTICI E
PREDITTIVI MULTIGENICI PER IL CARCINOMA MAMMARIO ORMONORESPONSIVO
IN STADIO PRECOCE E LA PRESTAZIONE DEI SERVIZI CONNESSI A FAVORE DELLE
AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE PIEMONTE (GARA N. 48-2022) - RECEPIMENTO
ESTENSIONE TEMPORALE PER LA DURATA DI MESI 6 MESI – NESSUNA SPESA.

Miglietta Gianluca

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Repetto Noemi

06/10/2025

06/10/2025

0001267 del 06/10/2025

d9e05ab04b39722532a2946a0d0d831777075425691c8d2b29316a2e9d7cd65e



 

   

 

Mod. 005-03/ P27 

 

  

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE STIPULATA DA S.C.R. PIEMONTE SPA PER IL 

SERVIZIO DI ANALISI DI LABORATORIO PER L’ESECUZIONE DI TEST PROGNOSTICI E 

PREDITTIVI MULTIGENICI PER IL CARCINOMA MAMMARIO ORMONORESPONSIVO IN STADIO 

PRECOCE E LA PRESTAZIONE DEI SERVIZI CONNESSI A FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE 

DELLA REGIONE PIEMONTE (GARA N. 48-2022) - RECEPIMENTO  ESTENSIONE TEMPORALE 

PER LA DURATA DI MESI 6 MESI – NESSUNA SPESA.  

  

  Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

             Dott. Gianluca Miglietta 

                      

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

  

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P07 in materia di approvvigionamenti e la Procedura Aziendale P27 “Adozione 

deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 18/04/2016 nr. 50 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici” che disciplina la 

materia dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2024, n. 209, recante “Disposizioni integrative e correttive al 

codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36“; 

VISTA la Deliberazione DG nr. 295 del 29/05/2025 ad oggetto: “Aggiornamento budget provvisorio di spesa  

anno 2025”; 

DATO ATTO che l’art. 226 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, rubricato “Abrogazioni e 

disposizioni finali” al comma 2 stabilisce che: “A decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai 

sensi dell’articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad 

applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso. A tal fine, per procedimenti in corso si intendono: 

a) le procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la procedura di scelta del contraente 

siano stati pubblicati prima della data in cui il codice acquista efficacia; 



b) in caso di contratti senza pubblicazione di bandi o avvisi, le procedure e i contratti in relazione ai quali, alla 

data in cui il codice acquista efficacia, siano stati già inviati gli avvisi a presentare le offerte;(…)”; 

EVIDENZIATO che la presente fattispecie rientra nei c.d. “procedimenti in corso” ai sensi del richiamato art. 

226, comma 2, lett. b), atteso che l’adesione alla procedura di gara effettuata da SCR Piemonte è stata disposta 

con determinazione n. 1739 del 18.11.2022, ossia in data anteriore all’entrata in vigore del Decreto Legislativo 

31 marzo 2023, n. 36, pertanto la procedura di affidamento ed il relativo contratto sono disciplinati dalla 

previgente normativa, ovvero dal Decreto Legislativo 50/2016 e s.m.i. e dalle disposizioni derogatorie di cui 

all’art.1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020 convertito con modificazioni con Legge 120/2020; 

RICHIAMATO l’art. 1, comma 499, della Legge 27.12.2006 n. 296 (così modificata dall’art. 7 comma 1 del 

D.L. 07.05.2012 n. 52, convertito con modificazioni nella Legge 06.07.2012 n. 94) nella parte in cui prevede 

che gli Enti del Servizio Sanitario Nazionale sono in ogni caso tenuti ad approvvigionarsi utilizzando le 

convenzioni stipulate dalle centrali regionali di riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni 

regionali, le convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A.; 

RICHIAMATA la Legge Regionale n. 19 del 06/08/2007 con la quale la Regione Piemonte ha istituito la 

Società di committenza Regione Piemonte spa (SCR - Piemonte S.p.A) con funzioni di centrale di committenza 

e di stazione unica appaltante in relazione a contratti pubblici di forniture, servizi e lavori in favore dei soggetti 

di cui all’articolo 3 della stessa Legge regionale, iscritta con Deliberazione ANAC n. 58 del 22.7.2015 

nell’elenco dei Soggetti Aggregatori di cui all’Art. 9, comma 1, del decreto-legge 24 aprile 2014,  n. 66, 

convertito, con modificazioni, dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89; 

RICHIMATE la: 

- determinazione n. 1739 del 18.11.2022 con la quale questa Azienda Ospedaliera Universitaria aderiva alla 

Convenzione stipulata da S.C.R. Piemonte spa per il “Servizio di analisi di laboratorio per esecuzione di 

test prognostici e predittivi multigenici per carcinoma mammario ormonoresponsivo in stadio precoce e la 

prestazione dei servizi connessi a favore delle Aziende sanitarie della Regione Piemonte (48-2022)” per 

una durata di 36 mesi, eventualmente prorogabili sino ad esaurimento dei quantitativi previsti in gara, in 

base alle condizioni di cui alla convenzione e di tutta la documentazione di gara, disponibile sul portale di 

S.C.R. Piemonte spa all’indirizzo: www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/servizio-di-analisi-dilaboratorio-

esecuzione-di-test-prognostici-eredittivi-multigenici-carcinoma-5, in capo alla ditta GENOMIC HEALTH, 

INC. con sede legale in Via Gianfranco Zuretti n. 34 - 20125 MILANO – P.IVA 11040480961; 

- determinazione n. 331 del 04.03.2025 di autorizzazione, ai sensi dell’art. 106 comma 1, lett. b) del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i., dell’integrazione del fabbisogno presunto fino a tutto il 31.10.2025 per un importo 

complessivo pari ad € 67.000,00 esente IVA del contratto n. 2022-1073 sull’applicativo aziendale Areas 

derivante dalla Determinazione n. 1739/2022; 

PRESO ATTO che in data 26 settembre 2025, a seguito di nulla osta della Direzione Sanità, di cui al prot. 

SCR n. 10193 del 26.09.2025, allegato al presente provvedimento per farne parte integrata e sostanziale 

(Allegato 1) ai sensi dell’art. 3, comma 2, del Disciplinare di gara, la Società SCR Piemonte ha attivato 

l’estensione temporale dell'Accordo Quadro per 6 mesi, a parità di importi contrattuali, a tutto il 04.04.2026; 

CONSIDERATA la necessità, per le motivazioni in premessa, di recepire con il presente atto l’estensione della 

procedura di gara per la fornitura in oggetto, come da offerta economica, allegata al presente atto per farne 

parte integrata e sostanziale (Allegato 2), e pubblicata nella sezione dedicata del sito istituzionale di S.C.R. 



Piemonte S.p.A, all’indirizzo https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/servizio-di-analisi-di-laboratorio-

esecuzione-di-test-prognostici-e-predittivi-multigenici-carcinoma-5; 

RITENUTO, altresì, di autorizzare con il presente atto la registrazione sull’applicativo aziendale AREAS della 

corrispondente variazione della scadenza del contratto n. 2022-1073 relativo alla Ditta GENOMIC HEALTH, 

INC. con sede legale in Via Gianfranco Zuretti n. 34 - 20125 MILANO – P.IVA 11040480961; 

DATO ATTO che l’estensione temporale per la durata di mesi 6 comporta un consumato, calcolato sui dati 

storici dell’acquistato su base annua, pari a complessivi euro € 45.395,00; 

DATA EVIDENZA che: 

- il contratto n. 2022-1073, in essere, attualmente presenta una disponibilità sufficiente a coprire l’aumento 

quantificato in quanto il maggior importo derivante dal rinnovo per mesi 6 rientra nella stima economica 

iniziale approvata con il provvedimento di adesione sopra richiamato; 

- non derivano nuovi od ulteriori oneri dall’adozione del presente atto; 

CONFERMATO, per i fini di cui all’art. 3 della Legge 13.08.2010, n. 136, il CIG derivato B5D8523B80 

assunto in fase di aggiudicazione, che risulta tuttora capiente; 

DATO ATTO che: 

- i contratti su indicati sono disciplinati dalla previgente normativa ovvero dal Decreto Legislativo 50/2016, 

ai sensi del richiamato art. 226, comma 2, lett. b), atteso che la relativa procedura di gara è stata 

interamente esperita da SCR Piemonte e si è conclusa in data anteriore all’entrata in vigore del Decreto 

Legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

- restano invariate le ulteriori condizioni e modalità di fornitura definite nella Convenzione approvata dalla 

Società di Committenza SCR Piemonte S.p.A; 

-  viene confermata la Dott.ssa Maura Rossi, Direttore della S.C. Oncologia, quale Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto oggetto del presente provvedimento; 

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel 

Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D. Lgs. n. 36/2023 

di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e 

in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

RITENUTO di recepire con il presente atto l’estensione della Convenzione sottoscritta da SCR Piemonte S.p.a 

con l’operatore economico sopra indicato per la fornitura del servizio di analisi di laboratorio per l’esecuzione 

di test prognostici e predittivi multigenetici per carcinoma mammario ormonoresponsivo in stadio precoce e 

la prestazione di servizi connessi a favore delle Aziende Sanitarie della Regione Piemonte (gara 48-2022) e di 

disporre conseguentemente l’estensione del relativo contratto attuativo stipulato con l’operatore economico 

aggiudicatario; 

RITENUTO, altresì, opportuno dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, al fine di 

garantire l’approvvigionamento dei dispositivi in esame occorrenti al regolare svolgimento dell’attività 

sanitaria di questa Azienda Ospedaliero-Universitaria; 

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di prendere atto dell’estensione per ulteriori 6 mesi della Convenzione stipulata con l’operatore 

economico aggiudicatario della fornitura del servizio di analisi di laboratorio per l’esecuzione di test 



prognostici e predittivi multigenetici per carcinoma mammario ormonoresponsivo in stadio precoce e la 

prestazione di servizi connessi a favore delle Aziende Sanitarie della Regione Piemonte (gara 48-2022) 

per 6 mesi a tutto il 04.04.2026, disposta dalla Centrale di Committenza Regionale SCR Piemonte S.p.a. 

in data 26.09.202, ai sensi dell’art. 3 del Disciplinare di gara; 

2. di disporre la registrazione sull’applicativo aziendale Areas della variazione per mesi 6 della durata del 

contratto di riferimento n. 2022-1073 con l’operatore economico aggiudicatario; 

3. di dare atto che il contratto n. 2022-1073, in essere, attualmente presenta una disponibilità sufficiente a 

coprire l’aumento quantificato in quanto il maggior importo derivante dal rinnovo per mesi 6 rientra nella 

stima economica iniziale approvata con il provvedimento di adesione sopra richiamato; 

4. di dare atto che non derivano nuovi od ulteriori oneri dall’adozione del presente atto; 

5. di dare atto che restano invariate le ulteriori condizioni e modalità di fornitura definite nell’Accordo 

Quadro approvato dalla Società di Committenza SCR Piemonte S.p.a.; 

6. di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della Legge 13.08.2010 n. 136 

articolo 3, è confermato il CIG derivato B5D8523B80 attribuito in fase di adesione che risulta tuttora 

capiente; 

7. di confermare la Dott.ssa Maura Rossi, Direttore della S.C. Oncologia, quale Direttore dell’Esecuzione 

del Contratto oggetto del presente provvedimento; 

8. di dare atto del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute 

nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D. Lgs. n. 

36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al 

procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

9. di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 D. Lgs. n. 33/2013 ed all’art. 29 D. Lgs. n. 50/2016 mediante 

pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it, sezione 

“amministrazione trasparente; 

10. di autorizzare e dichiarare l’immediata esecutività della presente determinazione, prevista dall’art. 

28 comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 

del 18.8.2000, stante la necessità di garantire la continuità del contratto in oggetto. 

 

   IL DIRETTORE 

 Ferrando Fabrizio 



 

 

 

 

Trasmessa via PEC Ai Direttori Generali, Amministrativi e Sanitari 

Ai Direttori delle Strutture di Acquisizione Beni e Servizi 

 

AOU Città della Salute della Scienza di Torino 

protocollo@pec.cittadellasalute.to.it 

 

AO Ordine Mauriziano di Torino 

aso.ordinemauriziano@postemailcertificata.it 
 

AOU San Luigi Gonzaga 

aousanluigigonzaga@pec.sanluigi.piemonte.it 
 

AO S. Croce e Carle - Cuneo 

aso.cuneo@cert.legalmail.it 
 

AOU Maggiore della Carità di Novara 

protocollo@pec.aou.no.it 

 

AOU AL 

asoalessandria@pec.ospedale.al.it 
 

ASL Città di Torino 

protocollo@pec.aslcittaditorino.it 
 

ASL TO3 

aslto3@cert.aslto3.piemonte.it 

 

ASL TO4 

direzione.generale@pec.aslto4.piemonte.it 
 

ASL TO5 

protocollo@cert.aslto5.piemonte.it 
 

ASL AL 

aslal@pec.aslal.it 
 

ASL AT 

protocollo@pec.asl.at.it 
 

ASL BI 

ufficio.protocollo@cert.aslbi.piemonte.it 
 

ASL CN1 

protocollo@aslcn1.legalmailpa.it  
 

ASL CN2 

aslcn2@legalmail.it 
 

 

c_scrp.scrpspa.REGISTRO UFFICIALE.U.0010238.26-09-2025.h.14:55



 

ASL NO 

protocollogenerale@pec.asl.novara.it 

 

ASL VC 

aslvercelli@pec.aslvc.piemonte.it 
 

ASL VCO 

protocollo@pec.aslvco.it 
 

 

 

OGGETTO: Accordo Quadro per il servizio di analisi di laboratorio per l’esecuzione di test prognostici 

e predittivi multigenici per il carcinoma mammario ormonoresponsivo in stadio precoce e la prestazione 

dei servizi connessi a favore delle Aziende sanitarie della Regione Piemonte (gara n. 48-2022) - 

Attivazione estensione temporale 

 

Con la presente si comunica che, a seguito di nulla osta della Direzione Sanità, di cui al prot. SCR n. 10193 

del 26.09.2025, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del Disciplinare relativo alla gara in oggetto, si è proceduto in 

data odierna alla comunicazione al Fornitore aggiudicatario dell’attivazione dell’estensione temporale per 6 

(sei) mesi, a parità di importi contrattuali.  

La nuova scadenza contrattuale è fissata per il 4 aprile 2026. 

Distinti saluti 

 

Il Responsabile del procedimento 

Dott.ssa Isabella FANELLI 

 
 
CONTATTI 

Dott.ssa Isabella Fanelli  

tel. n. 011.654 8329 

e-mail isabella.fanelli@scr.piemonte.it 

PEC: appalti@cert.scr.piemonte.it  



 

 

 

MODELLO C– DICHIARAZIONE  DI OFFERTA ECONOMICA 

 

 

 

OGGETTO:  Gara regionale centralizzata per la stipula di accordi quadro per il 
servizio di esternalizzazione dell’esecuzione di test prognostici e predittivi multigenici 
per il carcinoma mammario ormonoresponsivo in stadio precoce e la prestazione dei 
servizi connessi a favore delle Aziende sanitarie della Regione Piemonte (gara n. 48-
2022). CIG N. 9229430E90 
 
Il sottoscritto Aldo Richard Cervi 

nato a BRESCIA (BS) il 03/04/1967, 

residente a Vedano al Lambro  (MB) in via Matteotti  n. 1, 

in qualità di [titolare, legale rappresentante; procuratore speciale; ecc…] 

Legale Rappresentante della Società Genomic Health, Inc. Sede Secondaria n. MI/1,  

con sede legale in MILANO (MI) CAP 20125 via Gianfranco Zuretti n.34,tel. 3897665482, 

fax //  con sede amministrativa c.s. [se diversa da quella legale] in 

____________________________________________________ (____) CAP __________ 

Via______________________________________ n._______ codice REA ____________, 

codice fiscale __________________________ e P. IVA ________________________, 

 

 

SI IMPEGNA 

 

ad adempiere a tutte le obbligazioni previste nella documentazione di gara e relativi allegati 

e per l’effetto si impegna a fornire e dichiara quanto segue: 

 
Prezzo unitario per l’esecuzione del test, comprensivo del ritiro del campione e 

della comunicazione dell’esito. 

 

1.950,00 Euro – millenovecentocinquantaeuro/zerozero 

 

 

 

 

DICHIARA  

 

➢ che per l’esecuzione del test saranno utilizzati i seguenti prodotti (indicare tipologia: 



 

 

diagnostici/materiale di consumo, nome commerciale, codice prodotto, CND e ove 

disponibile n. RDM): 

TEST ONCOTYPE DX  Breast Recurrence Score 

 

 

➢ i seguenti recapiti telefonici/fax/e-mail forniti relativamente al: 
 

Responsabile Unico del 
servizio  

Servizio deputato a 
ricevere gli ordinativi di 

fornitura 

Servizio di Supporto e 
Assistenza 

Email 
lgiovagnoli@exactsciences.com   

Email/pec 
gbenzi@exactsciences.com 

Email/pec 
europeansupport@exactsciences.com 

Pec  
genomichealthinc@legalmail.it 

Pec 
genomichealthinc@legalmail.it 

Pec  
genomichealthinc@legalmail.it 

Tel 
02 99990189 

Tel 
02 99990189  

Tel 
06 89970196 

Cell 
3897665482 

Cell  
3665639007 

Cell  

Fax // Fax // Fax // 

 

➢ di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nella 

documentazione di gara e relativi allegati; 

➢ che l’offerta, nella sua globalità, si intende valida ed impegnativa per 180 giorni dalla data di 

scadenza del termine di presentazione della stessa; 

➢ che l’offerta presentata non sarà in alcun modo vincolante per SCR Piemonte S.p.A. che si 

riserva comunque la facoltà di non procedere all’affidamento dell’appalto di cui all’oggetto. 

➢ che l’offerta economica presentata è remunerativa giacché per la sua formulazione ha preso atto 

e tenuto conto: 

- delle condizioni contrattuali e degli oneri compresi quelli eventuali relativi in materia di 

sicurezza, di assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza e assistenza in vigore nel 

luogo dove deve essere svolta la prestazione; 

- di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa o eccettuata che possono 

avere influito o influire sia sulla prestazione, sia sulla determinazione della propria offerta; 

 

FIRMA DIGITALE DEL  DICHIARANTE 

Genomic Health, Inc. Sede Secondaria n. MI/1 
Il Legale Rappresentante 
Dr. Aldo Richard Cervi 

 



 

 

 

 
NOTA BENE 

➢ Occorre allegare fotocopia semplice di un documento d'identità del/dei sottoscrittore/i. 

➢ Limitatamente ai raggruppamenti temporanei non ancora costituiti: l’offerta economica deve essere 
sottoscritta digitalmente dai legali rappresentanti di tutti gli operatori economici che compongono il 
raggruppamento temporaneo 


